
OTEVŘENÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – GŘ EAC/07/07

Evropský rok mezikulturního dialogu 2008

(2007/C 78/09)

1. Úvod/Odůvodnění

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1983/2006/ES ze
dne 18. prosince 2006 (1) vztahující se k Evropském roku mezi-
kulturního dialogu 2008 předpokládá, že Evropská Komise
provede celou řadu opatření.

Útvarem zodpovědným za provádění této výzvy k předkládání
návrhů je oddělení kultury generálního ředitelství pro vzdělávání
a kulturu (GŘ EAC) Komise.

2. Cíle a popis

Celkový rozpočet přidělený pro Evropský rok mezikulturního
dialogu je 10 milionů EUR. Celková částka 3 miliony EUR je
věnována na spolufinancování akcí v měřítku Společenství. Patří
sem také akce na úrovni Společenství u příležitosti zahájení
a zakončení Evropského roku mezikulturního dialogu ve spolu-
práci s předsednictvími v roce 2008, pro které byla vyčleněna
částka 600 000 EUR.

Komise vyhlašuje tuto otevřenou výzvu k předkládání návrhů za
účelem spolufinancování omezeného počtu reprezentativních
akcí v evropském měřítku, s cílem propagace mezikulturního
dialogu prostřednictvím přímého zapojení nebo oslovení co
největšího počtu osob a zdůraznění úspěchů a zkušeností
s tématem Evropského roku mezikulturního dialogu 2008.

Omezený počet reprezentativních akcí v evropském měřítku by
měl být zaměřen na zvýšení povědomí o cílech Evropského
roku mezikulturního dialogu 2008 a na vyzdvižení významu
a důležitosti mezikulturního dialogu a měl by rovněž ukazovat
různé oblasti, metody a rozměry mezikulturního dialogu
v Evropské unii způsobem, který je viditelný a přitažlivý zejmé-
na (avšak ne pouze) pro mladé lidi.

3. Časový rozvrh

Žádosti musí být Komisi zaslány nejpozději 31. července 2007.

Projekty musí být zahájeny v roce 2008, a to ne později než
dne 1. září 2008. Hlavní činnosti navrhované v projektu musí
proběhnout během roku 2008.

Období pro způsobilost nákladů začne dnem podepsání dohody
o grantu Komisí. Ve výjimečných případech, pokud příjemce
může prokázat, že akce musela být zahájena ještě před
podpisem dohody, mohou být výdaje schváleny před podpisem
dohody. Za žádných okolností nemůže období způsobilosti
začít před datem podání žádosti o grant (2). Náklady vynaložené
před 1. lednem 2008 nebudou vzaty v úvahu (3).

Doba trvání způsobilosti každé dohody o poskytnutí grantu EU
činí maximálně 12 měsíců.

Nicméně, pokud po podpisu dohody a zahájení projektu nebude
příjemce z plně ospravedlnitelných důvodů mimo jeho kontrolu
schopen dokončit projekt během naplánovaného období, je
možné mu umožnit prodloužení období způsobilosti. Pokud
bude o prodloužení období způsobilosti zažádáno před
termínem uvedeným v dohodě, je možné umožnit maximální
prodloužení v trvání tří dodatečných měsíců. Maximální možné
období trvání potom bude 15 měsíců.

Záměrem je informovat žadatele o výsledku výběrového řízení
nejpozději v měsíci prosinci 2007.

Plánuje se, že příjemci obdrží dohody k podpisu v lednu/únoru
2008.

4. Dostupný rozpočet

Celkový rozpočet přidělený na spolufinancování projektů
v měřítku Společenství činí 2 400 000 EUR (náklady na akce
u příležitosti zahájení a zakončení zde nejsou zahrnuty).

Finanční podpora bude poskytnuta přibližně 8 – 10 akcím
a iniciativám.

Finanční příspěvky Komise nesmí přesáhnout 80 % celkových
způsobilých nákladů na každý projekt (4). Každý příspěvek se
bude pohybovat mezi minimem 200 000 EUR a maximem
400 000 EUR. Maximální příspěvek bude činit
400 000 EUR (5).

Evropská komise si vyhrazuje právo nerozdělit všechny
dostupné finanční prostředky.

11.4.2007C 78/18 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 412, 30.12.2006, s. 44.

(2) Článek 112 finančního nařízení.
(3) Poskytnutí grantu se zpětným účinkem na již ukončenou akci je vylou-

čeno. Článek 112 finančního nařízení.
(4) Článek 7 rozhodnutí č.1983/2006/ES.
(5) Články 113, 167 a 172 prováděcích pravidel.



5. Kritéria způsobilosti

5.1 Způsobilá zařízení, subjekty a typy příjemců

Žádosti, které vyhoví následujícím kritériím způsobilosti, budou
předmětem hloubkového hodnocení:

— veřejný nebo soukromý subjekt (1) se zkušenostmi v oblasti
mezikulturního dialogu, s registrovaným sídlem v jednom
z 27 členských států Evropské unie (2);

— aktivity těchto subjektů musí probíhat na evropské úrovni,
a subjekty je musí uskutečňovat buď samostatně nebo ve
formě různých koordinovaných sdružení, přičemž jejich
struktura a činnosti mají potenciálně vliv na úrovni Evropské
unie;

— tyto subjekty musí mít také finanční a provozní kapacitu
k uskutečnění navrhované akce;

— žádný jednotlivec nebude způsobilý získat finanční
příspěvek.

5.2 Způsobilé země

Členské státy Evropské unie

Rakousko, Belgie, Bulharsko, Kypr, Česká republika, Dánsko,
Estonsko, Finsko, Francie, Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko,
Itálie, Lotyšsko, Litva, Lucembursko, Malta, Nizozemsko, Polsko,
Portugalsko, Rumunsko, Slovenská republika, Slovinsko,
Španělsko, Švédsko, Spojené království.

6. Kritéria pro přidělení finanční podpory

Nezávislá hodnotící skupina posoudí obsah projektů na základě
těchto kritérií, vyhlášených v zadávacích podmínkách (bod 8):

6.1 Evropský rozměr (0 – 10 bodů)

— Jakým způsobem a na jaké úrovni se partneři z různých
členských států zapojují do organizace financování
a provádění projektu;

— počet přímých účastníků z různých členských států;

— geografické rozložení koordinovaných místních iniciativ
a specifická přidaná hodnota společných činností;

— do jaké míry daná akce oslovuje téma vztahující se
k evropské příslušnosti a občanství založenému na společ-
ných hodnotách EU a propaguje pozitivní obraz kulturní
rozmanitosti (včetně různosti víry).

6.2 Počet osob (včetně mladých lidí), které projekt přímo a nepřímo
ovlivní (0 – 10 bodů)

— Počet osob (včetně mladých lidí) účastnících se přímo nebo
virtuálně na navrhovaném projektu;

— počet osob ze znevýhodněných nebo sociálně vyloučených
skupin, které se projektu přímo zúčastní;

— počet osob, které se projektu virtuálně zúčastní prostřednict-
vím iniciativ zahrnujících nová média, jako jsou například
diskusní fóra na internetu, hry on-line, atd.;

— plán komunikace předložený pro každý projekt včetně odha-
dovaného počtu osob, které může projekt oslovit prostřed-
nictvím médií nebo mediálních partnerství;

— jaké charakteristiky projektu se zaměřují na mladé lidi.

6.3 Vzdělávání, udržitelnost, meziodvětvový přístup a inovace
(0 – 10 bodů)

— Začlenění formálních a neformálních vzdělávacích aktivit
a používání nebo vytváření pedagogických materiálů;

— posouzení, zda projekt staví na osvědčených postupech, ke
kterým se dospělo po minulých zkušenostech;

— potenciál projektu vést k vytvoření udržitelné struktury
podporující trvalé výsledky přesahující horizont roku 2008;

— posouzení plánů subjektů zainteresovaných na projektu
z hlediska toho, jak hodlají sdílet výsledky a osvědčené
postupy získané během projektu, s cílem zajistit jejich rozší-
ření za horizont roku 2008;

— posouzení meziodvětvového rozměru projektu z hlediska
rozsahu a intenzity účasti různých sektorů (např. kulturního,
sociálního a hospodářského sektoru) a sítí v rámci občanské
společnosti;

— do jaké míry projekt využívá inovace nebo inovativní
přístupy, pokud jde o rozsah projektu, nástroje nebo použité
metody, či jinak.

11.4.2007 C 78/19Úřední věstník Evropské unieCS

(1) V kontextu zadávacích podmínek této výzvy se veřejným subjektem
rozumí jakýkoliv subjekt, jehož každá část nákladů je financována ze
státního rozpočtu podle zákona buď ústřední, oblastní nebo místní
vládou. To jest, tyto náklady jsou financovány z finančních prostředků
veřejného sektoru získaných z daní, pokut nebo poplatků regulovaných
zákonem, aniž by uvedené subjekty musely procházet procesem
podávání žádostí, jehož výsledkem by mohl být neúspěch při získávání
finančních prostředků. Organizace, jejichž existence závisí na státním
financování a které dostávají každoročně finanční příspěvky, ale u nichž
existuje přinejmenším teoretická možnost, že by jednoho roku peníze
dostat nemusely, považuje Komise za soukromé subjekty.

(2) Srov. bod 5.2 zadávacích podmínek této výzvy.



6.4 Řízení projektu (0 – 10 bodů)

— Kvalita plánu řízení včetně rozhodovacích struktur partnerů;

— zkušenosti které mají manažeři projektu;

— relevance celkového finančního plánu;

— časový rozvrh pro provedení projektu.

Projekt musí dosáhnout přinejmenším 6 bodů u kritérií 6.1
a 6.2. Projekt musí dosáhnout alespoň 70 % z celkového počtu
možných přidělených bodů (28/40 bodů).

Na základě individuálního hodnocení způsobilých projektů
zohlední konečné hodnocení a doporučení nezávislé hodnotící
skupiny potřebu zajistit:

— geografické rozložení činností navrhovaných vybranými
projekty v rámci Evropské unie;

— rozmanitost druhů mezikulturního dialogu navrhovaných
vybranými projekty, zejména pokud jde o prostor, kde se
tento dialog odehrává (např. prostředí učeben, pracovišť
a míst, kde lidé tráví volný čas).

7. Další informace

Přesné zadávací podmínky této výzvy a její přílohy jsou
k dispozici na této internetové stránce:

http://ec.europa.eu/culture/eac/index_en.html

Žádosti musí být v souladu s požadavky uvedenými
v zadávacích podmínkách a musí být předloženy na přede-
psaném formuláři žádosti.

11.4.2007C 78/20 Úřední věstník Evropské unieCS


